
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Sociali 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 85 del 12/10/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 12/10/2022    al n. 760 

 

 

 

OGGETTO: CENTRI ESTIVI REALIZZATI SUL TERRITORIO DELL’AMBITO 

SOCIALE N.22 “TORDINO-VOMANO” PER IL PERIODO 

GIUGNO/SETTEMBRE 2022- ESITO ISTRUTTORIO ED ISTITUZIONE 

ELENCO SOGGETTI ORGANIZZATORI 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

-con Decreto Sindacale n.3 del 15/07/2022. è stato confermato l’incarico della direzione  dell’Area 

Amministrativa al Segretario generale dott.ssa Francesca DE CAMILLIS; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 31.05.2022 è stato approvato la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.35 del 31.05.2022 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2022-3024 ed i relativi allegati; 

-con deliberazione di Giunta Comunale  n. 55 del 15.06.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione – 2022-2024: parte finanziaria; 

Richiamato l’art. 39 del decreto-legge 21 giugno 2022, n. 73, che prevede l’istituzione presso lo 

stato di previsione del Ministero dell’economia e delle finanze, per il successivo trasferimento al 

bilancio autonomo della Presidenza del Consiglio dei ministri, di un Fondo con una dotazione di 58 

milioni di euro per l’anno 2022, destinato al finanziamento di iniziative dei comuni da attuare nel 

periodo 1° giugno – 31 dicembre 2022, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, 

finalizzate alla: 

 promozione e potenziamento di attività – incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il recupero 

rispetto alle criticità emerse per l’impatto dello stress pandemico sul benessere psico-fisico e sui 

percorsi di sviluppo e crescita dei minori – da svolgere presso i centri estivi, i servizi socioeducativi 

territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa per i minori; 



Pag. 2 

 promozione, tra i bambini e le bambine, di attività concernenti lo studio delle materie STEM, da 

svolgere presso i centri estivi, i servizi socioeducativi territoriali e i centri con funzione educativa e 

ricreativa per i minori. 

Dato atto che con la delibera di Giunta Comunale n. 80 del 03.08.2022  si approvava l’” Avviso 

pubblico  per Manifestazione di interesse per l’iscrizione dei  centri estivi 2022 nell’elenco istituito 

presso il Comune di Mosciano S.A.”,  al fine dell'assegnazione alle famiglie dei minori frequentanti 

residenti nel comune di Mosciano Sant’Angelo di contributi (voucher) a parziale copertura del costo 

di frequenza delle attività svolte nel periodo  estivo sui territori dei Comuni componenti l’Ambito 

Sociale n. 22 Tordino; 

 

 Considerato che risultano pervenute entro il termine fissato nell’avviso, ovvero ore le 13.00 del 

24.08.2022,  le istanze relative ai seguenti  soggetti gestori di centri estivi o gestori di attività 

ludico-ricreative ed educative:  

 prot. 18752 del 24/08/2022 SCUOLA KARATE ITALIA Associazione Sportiva Dilettantistica: 

“SUMMER BEACH CLUB”; 

 prot. 17832 del 10/08/2022 ASD KARATE RASTELLI Associazione  sportiva dilettantistica; 

 prot.18688 del 23/08/2022 COOPERATIVA SOCIALE 3M   Onlus di cui al Dlgs 460/97: “ 

Baciati da Helios”; 

  prot. 18706 del 23/08/2022 ASD MINIBASKET E FEMMINILE ADRIATICA Associazione  

sportiva dilettantistica; "ADRIATIC SUMMER VILLAGE 2022”  

 prot. 17833 del 10/08/2022 Associazione culturale ARTEXPLORA : “ Artexplora per Amadori”;  

Atteso che il Segretariato Sociale dell’Ente ha provveduto ad esaminare ed istruire  le istanze 

secondo l’art. 4 del’Avviso Pubblico di cui alla Delibera di Giunta Comunale  n. 80 del 03.08.2022 

contenente i requisiti per essere censiti nell’elenco dei centri estivi organizzati sui territori dei 

Comuni dell’Ambito Sociale n.22 Tordino –Vomano; 

- che sulla base della documentazione acquisita è stato determinato “ l’Elenco dei soggetti gestori di 

centri estivi o gestori di attività ludico-ricreative ed educative” allegato alla presente 

Determinazione per farne parte integrante e sostanziale del presente e contrassegnato al prot. n. 

22268 in data 07/10/2022; 

Richiamati:   

-  il D. Lgs. n. 267/2000 (T. U. E. L.); 

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-3024 ed i relativi allegati approvato con  deliberazione 

del Consiglio Comunale n.35 del 31.05.2022 ; 

- l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con Delibera di Giunta Comunale . n. 

55 del 15.06.2022; 



Pag. 3 

Verificata: 

1) la regolarità dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento; 

2) l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

3) la conformità, a leggi e statuto; 

Verificata, altresì: 

- la competenza a provvedere in ragione del provvedimento sindacale di nomina a responsabile di 

area; 

- del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  

- del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera di 

Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni 

locali 21 maggio 2018;  

 

 

IL DIRIGENTE 

Verificato: 

 1) la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 2) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 3) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;  

4) la conformità alle leggi, statuto, regolamenti,  esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l’effetto 

D E T E R M I N A 

 

1. Di  approvare “L’elenco dei soggetti gestori di centri estivi o gestori di attività ludico-ricreative ed 

educative sui territori dei Comuni componenti l’Ambito Sociale n. 22 Tordino – Vomano”,   prot. n. 

22268 del 07/10/2022, allegata alla presente determinazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale,   al fine dell'assegnazione alle famiglie dei minori residenti nel comune di Mosciano 

Sant’Angelo di contributi (voucher) a parziale copertura del costo di frequenza dei centri estivi 

realizzati nel periodo dell’estate 2022. 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 12/10/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

  

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  18/10/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

         

    

    

 


